



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022  
Processo Administrativo Nº 09/2022 - PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA  
Data de Publicação: 24/06/2022 08:59:35

MOVIMENTOS DO PROCESSO

30/06/2022 10:56:02	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA
Bom dia. Segue anexo pedido de impugnação frente ao Lote 2 - Itens 32 e 45 do referido edital. Agradecemos desde já.		
04/07/2022 08:38:00	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Resposta em anexo.		
06/07/2022 11:47:07	CADASTRO DE PROPOSTA	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA
06/07/2022 11:47:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA
06/07/2022 13:16:16	CADASTRO DE PROPOSTA	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO
06/07/2022 13:30:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E
07/07/2022 08:55:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 09/2022 - PERP, promovido pelo Município Icó. Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.		
07/07/2022 08:55:20	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.		
07/07/2022 08:55:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no art. 32 e parágrafos do decreto n.º 10.024/2019.		
07/07/2022 08:55:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, de modo que as ofertas em desacordo com este critério não serão processadas pelo sistema.		
07/07/2022 08:55:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.		
07/07/2022 08:55:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.º 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta ficará impedido de licitar e contratar com o Município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade.		
07/07/2022 08:55:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço.		
07/07/2022 08:56:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.		
07/07/2022 09:05:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Como os preços estão acima do estimado, convido o licitante para negociar os preços		
07/07/2022 13:38:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Tarde, Senhores fornecedores, retomando os trabalhos deste pregão, informo que a empresa NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO LTDA, comprovou atender às exigências editalícias.		
07/07/2022 13:38:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Sendo assim, promoverei a aceitação da proposta formulada pela empresa supracitada e, na sequência, sua habilitação no sistema, momento no qual será aberto o prazo de 01 (uma) hora para registro de eventual intenção recursal.		
07/07/2022 13:38:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso o pregoeiro aceite a intenção, será aberto o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de igual prazo para as contrarrazões.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

07/07/2022 13:38:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Se o pregoeiro julgar procedente o recurso, será realizado o retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se os atos inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subsequentes.

07/07/2022 13:38:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão. Até a próxima.

LOTE 1 - FRACASSADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 37	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PAINEL DE LUZ MINI ILUMINADOR RGB PORTÁTIL PARA VÍDEOS E FOTOGRAFIAS, COM PORTA DE CARREGAMENTO TYPE-C NA LUZ DE VÍDEO DA CÂMERA, HUE AJUSTÁVEL DE 0 GRAUS - 359 GRAUS, BRILHO DE 0% - 100% REGULÁVEL, TEMPERATURA DE COR DE 2500K (QUENTE) A 9000K (FRIO) REGULÁVEL, DISPLAY LCD EMBUTIDO COM LUZ LED DA CÂMERA PARA LEITURAS PRECISAS, BATERIA DE 2000MAH EMBUTIDA, DESIGN DE ADSORÇÃO DE ÍMA NO VERSO, MINI LUZ DE BOLSO COM CERCA DE 66 MM - 80 MM - 30 MM E PARAFUSO ¼ (PADRÃO) ADEQUADO PARA TRIPÉ.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: SECADOR DE CABELO DE 2000W, NA COR PRETA, 2 VELOCIDADES, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FRIGOBAR – COM CAPACIDADE PARA 120 LITROS COM CONGELADOR, PRATELEIRA INTERNA REMOVÍVEL COM ALTURA AJUSTÁVEL, TERMOSTATO, PÉS NIVELADORES, COM NO MÍNIMO 01 PRATELEIRA NA PORTA. BIVOLT, COR BRANCA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COMO TAMBÉM SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 37		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 27 LTS, POTÊNCIA 900, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, COR BRANCA, FUNÇÕES GRILL, DESCONGELAMENTO, AUTO-AQUECIMENTO, GRATINAR E DOURAR.			
Quantidade: 44		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO REFRIGERADO POR COMPRESSOR BRANCO 220V, COM RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, CONTENDO 12 MESES DE GARANTIA.			
Quantidade: 49		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TELEVISÃO - SMART TV A CORES FULL HD, CONVERSOR INTEGRADO DTV, TELA PLANA WIDESCREEN, DE 50" POLEGADAS OU SUPERIOR, COM RESOLUÇÃO 1920X1080 (FULL HD), FUNÇÕES ON/OFF, TIMER/SLEEP TIMER, BLOQUEIO DE CANAIS, GUIA DE PROGRAMAS, MENU NA TELA, SOM ESTÉREO, COM SENSOR DE LUMINOSIDADE E ARC (ÁUDIO RETURN CHANNEL), COM NO MÍNIMO 3 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA VÍDEO COMPOSTO TRASEIRA E 1 LATERAL, 1 ENTRADA ÁUDIO ANALÓGICO, 2 ENTRADAS RF, 1 ENTRADA ETHERNET; COM NO MÍNIMO 2 SAÍDAS USB, 1 SAÍDA ÁUDIO/FONE DE OUVIDO, 1 SAÍDA ÁUDIO DIGITAL, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, E PAL-N, CONTROLE REMOTO PADRÃO, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROPRIADO DE 0,3 WATTS EM STAND BY E 140 WATTS EM USO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUÊS- BRASIL E ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA PAREDE.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: MICROFONE CONDENSADOR PORTÁTIL PARA CÂMERAS, COM CABO TRS E O CABO DE SAÍDA TRRS DE 3,5MM INCLUIDOS, COMPÁTIVEL COM (SMARTPHONES, CÂMERAS, FILMADORAS, GRAVADORES DE ÁUDIO), CONSTRUÇÃO METÁLICA ROBUSTA, PÁRA-BRISA PELUDO PROFISSIONAL INCLUIDO, PADRÃO POLAR (CARDIODE), RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 35-18 KHZ +/- 3DB, RELAÇÃO SINAL RUÍDO: 76DB SPL, SENSIBILIDADE: -42DB +/- 1DB / 0DB = 1V / PA 1KHZ.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA COM SENSOR MÍNIMO DE 20.9 MEGAPIXELS, PROCESSADOR DE IMAGEM DE ALTA QUALIDADE, VELOCIDADE MÍNIMA DE DISPARO DE 8 FPS PARA ATÉ 100 JPEGS CONSECUTIVOS, SENSIBILIDADE DO SENSOR DE IMAGEM DE NO MÍNIMO ISO 51.200 EXPANSÍVEL PARA ISO 1.640.000 QUE PERMITE GRAVAR VÍDEO EM 4K UHD, SISTEMA DE FOCO EFICIENTE PARA UM DESEMPENHO DE RASTREAMENTO RÁPIDO E PRECISO, CONECTIVIDADE SNAPBRIDGE BLUETOOTH E WI-FI, NA COR PRETA E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA COM LENTE EM ALTA QUALIDADE NA PRODUÇÃO DE IMAGENS E GRAVAÇÃO DE VÍDEOS, EQUIPADA COM A TECNOLOGIA DE FOCO DUAL PIXEL, TELA LCD ANGULAR DE NO MÍNIMO 3,0 POLEGADAS COM ÂNGULO VARIÁVEL PARA GRAVAR VÍDEOS, TIRAR SELFIES E FOTOGRAFIAS EM DIVERSOS ÂNGULOS, SENSOR DE NO MÍNIMO 24,1 MEGAPIXELS, SENSIBILIDADE DO SENSOR DE IMAGEM DE NO MÍNIMO ISO 100-25600 (EXPANSÍVEL ATÉ 51200), OPÇÕES DE VÍDEOS EM 4K E ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO, CONECTIVIDADE COM BLUETOOTH E WI-FI, PROCESSADOR DE IMAGEM DE ALTA QUALIDADE, NA COR PRETA E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMÍNIO POLIDO, POTENCIA 1/2 CV, TENSÃO 220 VOLTS.			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 31	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: SCANNER DE DOCUMENTOS, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, COM ALTA VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 35 PPM/70 IPM, CAPACIDADE ADF: 50-PÁGINAS E CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: 4.000 PÁGINAS, COM 1 ANO DE GARANTIA.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: TV LCD 40" POLEGADAS FULL HD, COM DECODIFICADOR PARA TV DIGITAL EMBUTIDO (DTV), 3 ENTRADAS HDMI, ENTRADA USB, ENTRADA PC. COM CONTROLE REMOTO UNIFICADO COM TV/DVD, MENU EM PORTUGUÊS (BRASIL), BIVOLT (110 E 220 VOLTS), EMBALAGEM COM 01 UND .INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL (PLANETÁRIA), COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LITROS, 5 VELOCIDADES, CORPO EM CHAPA EM AÇO, PINTURA UNIDADE 3,00 EPÓXI, TIGELA COM CAPACIDADE MÍNIMA 6 LITROS EM AÇO INOXIDÁVEL, BATEDOR EM ARAME DE AÇO, 3 BATEDORES, BASCULAMENTO, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 300 W, COR BRANCO, 127 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 6 SAÍDAS CAPACIDADE PARA 200 LITROS, TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDER 325 PESSOAS) - MODELO KSE 200.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: GELÁGUA- NA COR BRANCA. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, RESERVATÓRIO VEDADO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. TERMOSTATO FRONTAL: 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. ALTO DESEMPENHO: 3 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972).FUNÇÃO MIX: ÁGUA EM 3 TEMPERATURAS: NATURAL, FRIA E GELADA. SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO. DIMENSÕES (MM): 422X283X412. PESO LÍQUIDO APROXIMADO: 10,6KG.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL, BIVOLT. POSSUIR OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA. POTÊNCIA: 1/4CV - 220 V; DIÂMETRO DA HÉLICE: 55 CM"; RPM: 1400 MÁXIMA; TENSÃO:BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA,			
Quantidade: 141	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 534L, POTÊNCIA 220V 150W, BRANCO, COM 12 MESES DE GARANTIA.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK TIPO OVERLOQUE; COM 01 AGULHA MÁQUINA DE COSTURA TIPO OVERLOCK; COM 01 AGULHA - 03 FIOS – AGULHA DC X 27 OU COMPATÍVEL – CAPACIDADE ALTA DA SAPATA LEVANTADA DE NO MÍNIMO 5,5 MM; PARA CLASSE 500, PONTO 504 – 514; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; NA VELOCIDADE MÁXIMA 7.500 P.P.M; COMPRIMENTO DE 3,6 MM NO MÍNIMO; POTENCIA DE 0,5 CV. VOLTAGEM 220V-60 HZ COM GABINETE; COM EMBUTIDOR DE CORRENTE. PROTEÇÕES: PROTETOR DO MOTOR; DE CORREIA NO VOLANTE; DE POLIA DO MOTOR; DE DEDO; BARRACHA DE PEDAL. ESTANTE: CONFECCIONADA EM CHAPA 14, COM ROLDANAS AUXILIARES C/ 02 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO PARA TRANSPORTE E FURAÇÃO PARA AJUSTE VERTICAL DE ALTURA; PARTES METÁLICAS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI OU POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR CINZA OU BRANCA. TAMPO: MESA REVESTIDA C/ LAMINADO PLÁSTICO PADRÃO BRANCO OU CINZA E BORDAS ENCABEÇADAS C/ PVC.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE**  
**ICÓ-CE**

<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERADOR – COM 01 PORTA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 260 A 265 LITROS, SENDO 230 A 235 LITROS DE REFRIGERADOR E 26 A 30 LITROS DO FREEZER. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50CM DE ALTURA, 50CM DE LARGURA, 60CM DE PROFUNDIDADE, PÉS NIVELADORES, PORTA EM AÇO GALVANIZADO, NÃO CONTENHA CFC, COM DEGELO AUTOLIMPANTE, BIVOLT. COR BRANCA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COMO TAMBÉM SELO PROCEL. GARANTIA 01 ANO.			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: MÁQUINA DE CORTAR GRAMA (CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA), QUATRO RODAS, COM POTÊNCIA DE 6 HP, MOTOR TIPO QUATRO TEMPOS, AGASOLINA. CAPACIDADE TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 1,1 L. CONSUMO MÉDIO: 1 L/H. UTILIZE ÓLEO MINERAL 20W-4. CAPACIDADE DE ÓLEO NO CÂRTER DE 0,600 ML, COM FAIXA DE CORTE DE 51 CM, COM SAÍDA PELA LATERAL, COM PESO MÁXIMO DE 30 KG			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM 3 VELOCIDADES COM FUNÇÃO PULSAR E CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO.			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: MÁQUINA ELÉTRICA PROFISSIONAL PARA CORTE E ACABAMENTO DE CABELO, 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 13 W, COM 6 (SEIS) PENTES REMOVÍVEIS DE ALTURAS DIFERENTES, LÂMINAS CROMADAS, PARA USO COM OU SEM FIO, AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) MINUTOS DE CORTE CONTÍNUO SEM FIO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FREEZER HORIZONTAL BRANCO, ARMAZENAMENTO ENTRE 400 E 420 LITROS. MATERIAL: GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. FUNÇÃO: PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR. TIPO DE DEGELO: MANUAL. PORTAS: 02 PORTAS. GRADES: DIVISÓRIA REMOVÍVEL. PUXADORES: 02 PUXADORES. PAINEL DE CONTROLE: FRONTAL. PÉS: 04 PÉS C/ RODÍZIOS. DRENO DE GELO: FRONTAL - FACILITA O DEGELO E A LIMPEZA. BAIXO RUÍDO UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.			
Quantidade: 77	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 35	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BATERIA ORIGINAL PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA DO TIPO EN-EL15A, RECARREGÁVEL DE ÍONS DE LÍCIO (7.0V, 1900MAH), VOLTAGEM: 3.85, QUE SEJA COMPATÍVEL COM AS CÂMERAS DO TIPO NIKON D7500 D7200 D7100 D7000 D800			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES FRONTAIS. CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. MESA ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO - INJETOR DE GÁS HORIZONTAL. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS - GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO - PUXADOR DO FORNO DE PVC GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.			
Quantidade: 49	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: REFRIGERADOR 1 PORTA COM SISTEMA DE DEGELO FROST FREE, CAPACIDADE LIQUIDA DE 342L, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, VOLTAGEM 110V E 220V, NA COR BRANCA, CONTENDO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO, CAPACIDADE 3,2L, 1270W, COR PRETA, PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO 3,8 KG, MATERIAL EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 200 LITROS, TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDE 325 PESSOAS) - MODELO KSE 200.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FOGÃO 06 BOCAS COM ACENDEDOR AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TIPO A GÁS GLP, MESA DE AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES FRONTAIS. -CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. - QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. - MESA ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. -GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO - INJETOR DE GÁS HORIZONTAL. -BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS - GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. -ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO - PUXADOR DO FORNO DE PVC GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 40	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: VERTICAL BATTERY GRIP GENÉRICO COM BOTÃO DISPARADOR VERTICAL PARA POSSIBILIDADE DE FOTOGRAFAR EM POSIÇÃO VERTICAL COM A MESMA SEGURANÇA E PRATICIDADE DA POSIÇÃO ORIGINAL (HORIZONTAL), COMPATÍVEL COM CÂMERAS NIKON D7500 E COM BATERIA EN-EL15.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 36	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BOLSA PARA CÂMERAS E ACESSÓRIOS, CONFECCIONADA EM NYLON, COM ESPUMA PACK E EVA DE 10MM PARA ABSORVERE PEQUENOS IMPACTOS, PLUMA ACOCHADA PARA NÃO RISCAR O EQUIPAMENTO, ALÇA DE MÃO, COMPARTIMENTO PARA CARREGAR (CARTÕES, PILHAS, CABOS, CARREGADORES), COMPATÍVEL COM DIVERSAS CÂMERAS E FILMADORAS, COR PRETA, GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL, BIVOLT. POTÊNCIA: 1/4 CV - 220 V ; RPM: 1400 MÁXIMA; TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA.			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 39	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA PARA CÂMERAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 256 GB, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS HOST HABILITADOS PARA SDXC E SDXC UHS-I, COM CHAVE DE PROTEÇÃO DE GRAVAÇÃO INCORPORADA, VELOCIDADE MÁX. DE LEITURA: 170 MB/S, VELOCIDADE MÁX. DE GRAVAÇÃO: 90 MB/S, NÃO INCLUI ADAPTADOR SD E USB, DO TIPO SANDISK OU SIMILAR.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, 60 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL, BIVOLT. POSSUIR OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA. POTÊNCIA: 1/4CV - 220 V; DIÂMETRO DA HÉLICE: 55 CM"; RPM: 1400 MÁXIMA; TENSÃO:BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA.			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: TV LCD 32" POLEGADAS FULL HD, COM DECODIFICADOR PARA TV DIGITAL EMBUTIDO (DTV), 3 ENTRADAS HDMI, ENTRADA USB, ENTRADA PC. COM CONTROLE REMOTO UNIFICADO COM TV/DVD, MENU EM PORTUGUÊS (BRASIL), BIVOLT (110 E 220 VOLTS). EMBALAGEM COM 01 UND .INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA			
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 100 LITROS TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDE 325 PESSOAS) - MODELO KSE 100			
Quantidade: 34		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDEADOR AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TIPO A GÁS GLP, MESA DE AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 29		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 SAÍDAS LATÃO CROMADO, VOLTAGEM 220 V, CAPACIDADE ÁGUA 100L, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00
<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: MÁQUINA DE PICOTAR PAPEL – FRAGMENTADORA, PICOTADORA TRITURADORA PAPEL 8/10 FOLHAS			
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.:</b> 0,00	<b>Valor Total:</b> 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	002 26.889.181/0001-42	1.974.123,35	1.974.123,35	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/06/2022 08:59:35	<b>PUBLICADO</b>			
24/06/2022 12:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
07/07/2022 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
07/07/2022 09:02:27	<b>DISPUTA</b>			
07/07/2022 09:02:27	<b>LANCE</b>	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002)		1.974.123,35
07/07/2022 09:06:43	<b>MENSAGEM</b>	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002)		
		Bom dia, qual o valor do estimado ?		
07/07/2022 09:07:10	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
		PARA PARTICIPANTE 002: 1.262.500,92		
07/07/2022 09:10:16	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
		PARA PARTICIPANTE 002: A interesse em negociar?		
07/07/2022 09:11:09	<b>MENSAGEM</b>	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002)		
		Um momento, estamos analisando		
07/07/2022 09:11:58	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
		PARA PARTICIPANTE 002: No aguardo!		
07/07/2022 09:12:27	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
		O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA		
07/07/2022 09:12:28	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
		Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
07/07/2022 09:12:28	<b>HABILITAÇÃO</b>			
07/07/2022 09:37:47	<b>MENSAGEM</b>	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002)		
		Infelizmente não iremos conseguir chegar ao estimado		
07/07/2022 09:39:37	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
		PARA PARTICIPANTE 002: Correto, irei inabilitar a empresa, Itens 10.5.2 e 10.5.3 do edital.		
07/07/2022 09:46:22	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
		S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Logo após a fase de lances tentei negociar com a empresa o valor dos lotes 01 e 03, porém a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado da licitação por isso estarei inabilitando a referida empresa. Deixou de atender os Itens 10.5.2 e 10.5.3 do edital.		
07/07/2022 10:02:35	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			
07/07/2022 10:32:35	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>			
07/07/2022 14:19:56	<b>FRACASSADO</b>			

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM 20 PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM DE ALTA QUALIDADE COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, COM ACABAMENTO EM SISTEMA DE PINTURA ELETROSTÁTICA A ALTA TEMPERATURA EPÓXI, COM 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COM FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.900,00	Valor Total: 14.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE**  
**ICÓ-CE**

<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM 32 PORTAS, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM DE ALTA QUALIDADE COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, COM ACABAMENTO EM SISTEMA DE PINTURA ELETROSTÁTICA A ALTA TEMPERATURA EPÓXI, COM 32 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COM FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.200,00	Valor Total: 16.000,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO REFORÇADO, 02 PORTAS, MAÇANETA CROMADA COM CHAVE, COM 04 PRATELEIRAS, COR CINZA, CHAPA 22 MM. MEDINDO 198 CM DE ALTURA X 90 CM DE LARGURA X 40 CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 146		Valor Unit.: 1.027,29	Valor Total: 149.984,34
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA COM 03 GAVETAS, 06 PORTAS, SENDO 03 COM VIDRO PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E UTENSÍLIOS, ALTURA: 1,94 M, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M.; PESO 54,0 KG; COR BRANCA; MATERIAL: AÇO			
Quantidade: 41		Valor Unit.: 1.433,95	Valor Total: 58.791,95
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: ARMÁRIO ESCOLAR COM 16 PORTAS, MAÇANETA CROMADA COM CHAVE, COR CINZA.			
Quantidade: 29		Valor Unit.: 2.200,00	Valor Total: 63.800,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO DUAS PORTAS EM MDP / MDF, COM PRATELEIRAS INTERNAS, MEDINDO: ALTURA 1,60 X 0,75 LARGURA E 0,35 PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 122		Valor Unit.: 831,56	Valor Total: 101.450,32
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: ARMÁRIO SECRETÁRIO BAIXO DE AÇO BRANCO, COM 02 PORTAS, DESIGN ALIADO À QUALIDADE NA ORGANIZAÇÃO DE QUALQUER TIPO DE AMBIENTE, CONFECIONADO EM CHAPA DE AÇO 26, DESTINADO A UTILIZAÇÃO DE ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS E MATERIAIS EM GERAL, DIMENSÕES: ALTURA: 0,81M, LARGURA: 0,80M, PROFUNDIDADE: 0,35M.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1.005,64	Valor Total: 100.564,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM QUATRO GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, MEDINDO 130X45X55M NA COR CINZA			
Quantidade: 147		Valor Unit.: 861,67	Valor Total: 126.665,49
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: BERÇO INFANTIL PARA CRECHES, ESCOLAS, BERÇARIOS, MATERNAL. MEDIDAS: 50X93CM. ESTRADO INCLINADO, COM 2 ALTURAS. COR BRANCA.			
Quantidade: 102		Valor Unit.: 910,24	Valor Total: 92.844,48
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: BIRO EM MADEIRA, COM 02 GAVETAS, NA COR MARFIM MEDINDO 1,10M COMPRIMENTO X 0,70M LARGURA X 0,70M ALTURA.			
Quantidade: 347		Valor Unit.: 479,90	Valor Total: 166.525,30
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: CADEIRA DIRETOR BASE EM METAL. BASE GIRATÓRIA COM RODÍZIOS POSSUI REGULAGEM DE ALTURA. SUPORTE PARA BRAÇOS. NAS DIMENSÕES 64 X 106 - 114 CM X 54 CM.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 487,89	Valor Total: 121.972,50
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: CADEIRA EM FIBRA SINTETICA, COM PROTEÇÃO UV, MATERIAL DE ESTRUTURA EM FERRO, COM SOLDA MIG DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM GARANTIA DE 6 MESES.			
Quantidade: 135		Valor Unit.: 219,94	Valor Total: 29.691,90
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO/ ENCOSTO EM POLIPROPILENO SÓLIDO (PLÁSTICO) ESTRUTURA EM AÇO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, ALTURA: 85CM, LARGURA DO ASSENTO: 55CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 55CM, PESO: 5 KG, SUPORTA ATÉ 100KG, GARANTIA DE DOZE (12) MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 113		Valor Unit.: 154,21	Valor Total: 17.425,73
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: ARCO	Modelo: ARCO
Descrição: CADEIRA FIXA PARA AUDITÓRIO, COM ESTOFADO DIRETOR, LISO. ESPUMA FARTA, CONFORTÁVEL. BRAÇOS, ESTRUTURA EM AÇO: MODELO 4 PÉS, TRAPÉZIO (SKY) OU BASE EM S (TUBULAR CONTÍNUA), ESTOFADO TAMANHO DIRETOR (ESPALDAR MÉDIO), LISO, CONFECIONADO EM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 541,35	Valor Total: 270.675,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE**

<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS COM ENCOSTO E ASSENTO EM TECIDO NA COR AZUL.			
Quantidade: 337	<b>Valor Unit.:</b> 500,00	<b>Valor Total:</b> 168.500,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE - CLASSE A: COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG; ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE; ANATÔMICA COM ACABAMENTO EM TECIDO.			
Quantidade: 91	<b>Valor Unit.:</b> 1.484,97	<b>Valor Total:</b> 135.132,27	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA: COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 120 KG; ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE; ANATÔMICA COM ACABAMENTO EM TECIDO; REGULAGEM DE ALTURA A GÁS; BASE EM AÇO COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO; RODÍZIOS DUPLOS DE DUPLA RODAGEM.			
Quantidade: 191	<b>Valor Unit.:</b> 400,00	<b>Valor Total:</b> 76.400,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PLACIDO	<b>Modelo:</b> PLACIDO
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, COM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV, GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO 03 ANOS. PESO SUPOSTADO: 140 KILOS			
Quantidade: 370	<b>Valor Unit.:</b> 49,58	<b>Valor Total:</b> 18.344,60	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PLACIDO	<b>Modelo:</b> PLACIDO
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA NA COR BRANCA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV, GARANTIA MÍNIMA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO 03 ANOS. PESO SUPOSTADO: 240 KG. DIMENSÕES (C X L X A) 55,00 X 74,00 X 53,50CM			
Quantidade: 595	<b>Valor Unit.:</b> 39,96	<b>Valor Total:</b> 23.776,20	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: CAMA BELICHE EM ESTRUTURA TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR BRANCA, ESTRADOS COM RIPAS DE 2,5 DE DIÂMETRO; PÉS COM PONTEIRAS EM BORRACHA RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA (800 MM) X COMPRIMENTO (1900MM), DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE COLCHÃO DE EXCELENTE QUALIDADE, DENSIDADE 33. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.003,36	<b>Valor Total:</b> 2.006,72	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: CAMA SOLTEIRO. MATÉRIA-PRIMA: MDP 15 MM; MDF 15 MM; MADEIRA - REVESTIMENTO: IMPRESSÃO UV - DIMENSÕES (L X A X P) 90 X 110 X 190 CM - PARA COLCHÃO: 88 X 188 - SISTEMA DE MONTAGEM PARAFUSOS E CAVILHAS - COR: MARFIM - CORREDIÇAS METÁLICAS - BARRAS: MDF - TRAVESSA: MADEIRA - RIPAS: MADEIRA OU MDF.			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 687,66	<b>Valor Total:</b> 15.128,52	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BDUB	<b>Modelo:</b> BDUB
Descrição: COLCHÃO SOLTEIRO, ESPUMA D33, DIMENSÕES: ALTURA 17 CM, LARGURA 78 CM, PROFUNDIDADE 1,88 METROS, PESO 7,52 QUILOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: ANTIÁCARO; ANTIMOFO; ANTIALÉRGICO; BORDADO DESTACADO; TECIDO COM EXCELENTE TOQUE; HOMOLOGADO PELA NBR ISSO 9001:2008. GARANTIA: 24 MESES NA ESTRUTURA E 6 MESES NO TECIDO.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 600,00	<b>Valor Total:</b> 18.000,00	
<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BDUB	<b>Modelo:</b> BDUB
Descrição: COLCHONETE MEDINDO 1,30 X 60 X 8. ESPUMA D23 REVESTIMENTO: NAPA IMPERMEÁVEL IDEAL: PARA CRECHES, ESCOLAS, ACADEMIAS, CLUBES, GRÊMIOS, E UTILIZAÇÃO EM CASA.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.:</b> 177,67	<b>Valor Total:</b> 24.873,80	
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: CÔMODA EM MADEIRA COM 4 GAVETAS, MEDIDAS: 90 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83 CM DE ALTURA, MEDIDAS ÚTEIS INTERNAS DAS GAVETAS, 4 INFERIORES 12CM ALTURA X 41 PROFUNDIDADE X 73 LARGURA, 2 SUPERIORES 8CM ALTURA X 41 PROFUNDIDADE X 31 LARGURA			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 900,00	<b>Valor Total:</b> 10.800,00	
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: CONJUNTO DE LONGARINA COM 03 LUGARES, SEM BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400X350 MM E ASSENTO 420X460 MM, ESTRUTURA DE LONGARINA DE SEÇÃO RETANGULAR DUPLA MÍNIMO 3MM DE PAREDE, COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8, BASE LATERAL RETANGULAR LONGA, COM PÉS NO PADRÃO DOTADO DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO COM 02 FUROS DE APROXIMADAMENTE 0,02MM, NA COR PRETA, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.			
Quantidade: 303	<b>Valor Unit.:</b> 845,00	<b>Valor Total:</b> 256.035,00	
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: CONJUNTO DE MESA EM L + SUPORTE PARA TECLADO, MATERIAL EM MDP 18MM, COM BORDAS EM PVC 1800, ESTRUTURA TUBO 50X30, GAVETEIRO COM 03 GAVETAS EM AÇO E COM CHAVE, NA COR CINSA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50X0,70X0,75CM.			
Quantidade: 66	<b>Valor Unit.:</b> 912,67	<b>Valor Total:</b> 60.236,22	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: CONJUNTO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRINHAS - EM MADEIRA DE LEI COM REVESTIMENTO EM FORMICA E CANTOS ARREDONDADOS - 78X78 CM, INCLUINDO 4 (QUATRO) CADEIRINHAS EM MADEIRA DE LEI COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA COLORIDAS, PARA A USO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - TAMANHO PADRÃO PARA CRIANÇAS DE 3(TRÊS) ANOS A 5 (CINCO) ANOS.			
Quantidade: 646	<b>Valor Unit.:</b> 1.053,89	<b>Valor Total:</b> 680.812,94	
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: ESTANTE DE AÇO, C/5 PRATELEIRAS CINZA.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 549,67	<b>Valor Total:</b> 98.940,60	
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: ESTANTE DE AÇO, ESTANTE EM AÇO COMPOSTO POR MÍNIMO 05 PRATELEIRAS; CONFECCIONADA EM CHAPA 24; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,92 X 0,30, COR CINZA			
Quantidade: 208	<b>Valor Unit.:</b> 265,50	<b>Valor Total:</b> 55.224,00	
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: ESTANTE DE AÇO; PARA LIVROS; DO TIPO BIBLIOTECA; MODELO DUPLA FACE, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO; COMPOSTA DE 10 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS DE 1040 MM DE LARGURA E 580 MM DE PROFUNDIDADE. SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGINOSO (DESENGRAXANTE, DECAPANTE, FOSFATIZANTE E PASSIVADOR) E TRATAMENTO ANTICORROSIVO (FOSFATIZAÇÃO). MEDIDAS: 1980 MM (ALTURA) X 1040 MM (LARGURA) X 580 MM (PROFUNDIDADE). COR CINZA. MÓVEL ACONDICIONADO DE MODO A GARANTIR O RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.:</b> 2.200,00	<b>Valor Total:</b> 134.200,00	
<b>Item:</b> 31	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: ESTANTE EM MDF MODELO SALA DE ESTAR, NA COR MARFIM, COM ARMÁRIO EMBUTIDO NA PARTE INFERIOR, COM 02 (DUAS) PORTAS, 04 (QUATRO) PRATELEIRAS, ESPAÇO PARA TELEVISÃO ATÉ 29			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 793,10	<b>Valor Total:</b> 3.172,40	
<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: FLANELÓGRAFO MEDINDO 1,00 X 1,50M, ESTRUTURA INTERNA EM SOFTBOARD (MATERIAL AGLOMERADO A BASE DE MADEIRA E CORTIÇA) COM 10 MM DE ESPESSURA DE ALTA DURABILIDADEW, SUPERFÍCIE EXTERNA EM TECIDO TIPO FELTRO, NA COR VERDE, BORDAS EM PERFIS DE ALUMÍNIO COM ALTA RESISTENCIA COM 15 MM DE ESPESSURA, CANTOS EM PROPILENO BOLEASOS, NA COR CINZA, SISTEMA DE FIXAÇÃO ATRAVÉS DE SUPORTES DE ENCAIXE EM POLIPROPILENO, SEM FUROS NOS PERFIS, SEM PARAFUSOS OU GANCHOS APARENTES, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 202,22	<b>Valor Total:</b> 15.166,50	
<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BRINOX	<b>Modelo:</b> BRINOX
Descrição: LIXEIRA INOX COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, TIPO PEDAL.			
Quantidade: 174	<b>Valor Unit.:</b> 169,90	<b>Valor Total:</b> 29.562,60	
<b>Item:</b> 34	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: LONGARINA COM 4 LUGARES SEM BRAÇO, 04 ASSENTOS EM POLIPROPILENO, 04 ENCOSTOS EM POLIPROPILENO, ASSENTO: 50CM X 48CM X 40CM, ALTURA ATÉ O PISO 50 CM, ENCOSTO: 40CM X 29CM X 35CM, ALTURA ATÉ O PISO 87 CM, NA COR PRETA.			
Quantidade: 305	<b>Valor Unit.:</b> 458,33	<b>Valor Total:</b> 139.790,65	
<b>Item:</b> 35	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: MESA AUXILIAR COM TECLADO RETRÁTIL MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,80 X 0,70 X 0,75 CM. CONEXÃO ARREDONDADA 90 GRAUS.			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 679,07	<b>Valor Total:</b> 15.618,61	
<b>Item:</b> 36	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO, NA COR AZUL, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE EM MDP BP OU EUCAPRINT 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC, MESA: 1,00 X 0,60 X 0,75 (CM) (LARG. X PROFD. X ALT. ).			
Quantidade: 89	<b>Valor Unit.:</b> 347,67	<b>Valor Total:</b> 30.942,63	
<b>Item:</b> 37	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: MESA DE REUNIÃO DIRETORIA, COM DIMENSÃO (3,20 X 1,20M), NA COR SEVILHA/PRETO.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.648,87	<b>Valor Total:</b> 9.893,22	
<b>Item:</b> 38	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR- BASE MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI MATERIAL DE CONFECCÃO, MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR SUPORTE PARA TECLADO POSSUI SUPORTE PARA CPU POSSUI GAVETAS DE 01 A 02.			
Quantidade: 142	<b>Valor Unit.:</b> 303,33	<b>Valor Total:</b> 43.072,86	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

<b>Item:</b> 39	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR: 01 TAMPO DE 800MMX600MM EM MDF 15MM E PERFIL BOLEADO, 01 PAINEL EM MDP 15MM, 01 PRATELEIRA PARA TECLADO EM MDP 15MM E PERFIL T 02 ABAS, 01 PAR DE PÉ DE FERRO COM PINTURA EPOXI E PÉ NIVELADOR, 01 PAR DE SPORTE DE FERRO PARA TECLADO COM PINTURA EPOXI. NA COR OVO.			
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.:</b> 473,05	<b>Valor Total:</b> 6.149,65
<b>Item:</b> 40	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: MESA PARA REFEITÓRIO COM 2 BANCOS INDEPENDENTES DE 10 LUGARES, RETOS MOVEIS. UTILIZADOS PARA REFEITÓRIO COLETIVO, ESTRUTURA FIXA DE TUBO DE AÇO CARBONO NA COR PRETA, NAS DIMENSÕES 200X80X75.			
Quantidade: 54		<b>Valor Unit.:</b> 1.971,43	<b>Valor Total:</b> 106.457,22
<b>Item:</b> 41	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: MESA REDONDA PARA REUNIÃO - MODELO PBH-MRR, MEDINDO 1,20 X 0,75M, COM TAMPO EM AGLOMERADO DE 25MM EM ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO MELANÍNICO PLÁSTICO (TIPO FÓRMICA) NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR, NA COR OVO, ACABAMENTO COM BORDAS ARREDONDADAS, TIPO POSTFORMING, NA COR OVO. PAINEL LONGITUDINAL, NO CENTRO, EM AGLOMERADO DE 25 MM, COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELANÍNICO PLÁSTICO (TIPO FÓRMICA) NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR, NA COR OVO, ACABAMENTO COM BORDAS ARREDONDADAS, TIPO POSTFORMING, NA COR OVO. ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR DE 30 X 50 MM, PINTADO EM EPOX, PRETO-FOSCO PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO E CURADO EM ESTUFA. FIXAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS EM BUCHAS DE AÇO, COM SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL EM AÇO, NOS CINCO PÉS. OBS. ACABAMENTO TIPO POSTFORMING = ACABAMENTO EM PVC, SUPERFÍCIE DE CURVATURA 180 GRAUS.			
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 551,17	<b>Valor Total:</b> 6.062,87
<b>Item:</b> 42	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: MESAS DE PLÁSTICO - DIMENSÕES ALTURA:72CM X COMP. 70M X LARG. 70CM, NA COR BRANCA.			
Quantidade: 156		<b>Valor Unit.:</b> 114,58	<b>Valor Total:</b> 17.874,48
<b>Item:</b> 43	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: POLTRONA PRODUZIDA COM MATERIAIS DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTURA: 75 CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45 CM - LARGURA: 57 CM, PROFUNDIDADE: 75 CM, ESTILO: MODERNO, MATERIAL: MADEIRA, MADEIRA PRINCIPAL: EUCALIPTO, REVESTIMENTO: TECIDO: COURINO, ESTOFAMENTO: ESPUMA, DENSIDADE: D20 / D16, BRAÇOS: ALUMÍNIO.			
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 758,33	<b>Valor Total:</b> 5.308,31
<b>Item:</b> 44	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL DE DESCANSO, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1 X 1,20MM E 1 X 1,20MM - ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS, NA COR PRETA, RECLINÁVEL EM ATÉ 04 POSIÇÕES- COM APOIO PARA CABEÇA E EXTENSÃO CONCOMITANTE, COM GARANTIA DE 12 MESES			
Quantidade: 156		<b>Valor Unit.:</b> 1.425,63	<b>Valor Total:</b> 222.398,28
<b>Item:</b> 45	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: QUADRO BRANCO PROFISSIONAL NAS DIMENSÃO, 3 METROS DE COMPRIMENTO X 1,50 UM METRO E VINTE DE ALTURA.			
Quantidade: 228		<b>Valor Unit.:</b> 672,65	<b>Valor Total:</b> 153.364,20
<b>Item:</b> 46	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> ARCO	<b>Modelo:</b> ARCO
Descrição: SOFÁ, CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES, ALMOFADAS DE ASSENTO E ENCOSTO FIXAS, PÉS EM MADEIRA TIPO CANTONEIRA, BASE FORRADA COM BRAÇOS LATERAIS E DIVISÃO ENTRE OS LUGARES, REVESTIDO EM COURINO. DENSIDADE DO ASSENTO D-26, DIMENSÕES 2 LUGARES 1,42 X 85,00 X 75,00; 3 LUGARES 1,92 X 85,00 X 75,00. CORES: LARANJA, AZUL OU OVO.			
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.:</b> 1.529,95	<b>Valor Total:</b> 13.769,55

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS	027 42.381.030/0001-35	8.578.800,00	3.927.905,91	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	053 26.889.181/0001-42	7.148.928,73	7.148.739,78	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

24/06/2022 08:59:35 PUBLICADO

24/06/2022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

07/07/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

07/07/2022 09:15:06 DISPUTA

07/07/2022 09:15:06 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.928,73

07/07/2022 09:15:06 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 8.578.800,00

07/07/2022 09:16:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Como os preços estão acima do estimado, convido o licitante para negociar os preços?

07/07/2022 09:16:50 MENSAGEM S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053)

Qual o valor do estimado ?

07/07/2022 09:17:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Valor Estimado: R\$ 3.973.086,48

07/07/2022 09:22:46 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.923,69

07/07/2022 09:22:53 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.918,68

07/07/2022 09:23:08 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.913,67

07/07/2022 09:23:08 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

07/07/2022 09:23:22 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.907,78

07/07/2022 09:23:44 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.902,76

07/07/2022 09:23:56 MENSAGEM PREGOEIRO

A interesse em negociar?

07/07/2022 09:23:59 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.897,55

07/07/2022 09:24:22 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.892,50

07/07/2022 09:24:33 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.886,75

07/07/2022 09:24:53 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.881,72

07/07/2022 09:25:08 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.876,52

07/07/2022 09:25:24 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.871,49

07/07/2022 09:25:37 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.865,61

07/07/2022 09:25:50 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.860,59

07/07/2022 09:25:59 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.855,54

07/07/2022 09:26:11 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.850,51

07/07/2022 09:26:23 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.845,11

07/07/2022 09:26:41 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.840,06

07/07/2022 09:26:47 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.834,53

07/07/2022 09:27:06 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.829,49

07/07/2022 09:27:19 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.823,99

07/07/2022 09:27:43 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.818,97

07/07/2022 09:27:57 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.813,56

07/07/2022 09:28:16 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.808,54

07/07/2022 09:28:30 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.803,21

07/07/2022 09:28:49 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.798,17

07/07/2022 09:29:07 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.792,87

07/07/2022 09:29:20 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.787,84

07/07/2022 09:29:45 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.782,47

07/07/2022 09:29:57 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.777,44

07/07/2022 09:30:10 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.771,73

07/07/2022 09:30:26 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 7.148.766,70

07/07/2022 09:30:44 LANCE S D DE A FERREIRA\_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053) 7.148.761,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

07/07/2022 09:30:57	LANCE	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO	7.148.756,02
07/07/2022 09:31:14	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053)	7.148.750,50
07/07/2022 09:31:33	LANCE	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO	7.148.745,47
07/07/2022 09:31:51	LANCE	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 053)	7.148.739,78
07/07/2022 09:32:10	LANCE	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO	7.148.734,76
07/07/2022 09:34:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO LTDA			
07/07/2022 09:34:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
07/07/2022 09:34:11	HABILITAÇÃO		
07/07/2022 09:36:19	MENSAGEM	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E	
Bom dia! um momento por favor que iremos verificar			
07/07/2022 09:39:16	MENSAGEM	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E	
Conforme em contato com nossa diretoria iremos aceitar o fornecimento pelo valor estimado.			
07/07/2022 09:46:22	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Logo após a fase de lances tentei negociar com a empresa o valor dos lotes 01 e 03, porém a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado da licitação por isso estarei inabilitando a referida empresa. Deixou de atender os Itens 10.5.2 e 10.5.3 do edital.			
07/07/2022 09:50:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Sr. Licitante, informo que iniciaremos a negociação de preços no dia 07/07/2022 às 09:51hs, em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19.			
07/07/2022 09:50:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Sr. licitante. Está logado?			
07/07/2022 09:56:00	MENSAGEM	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E	
simm			
07/07/2022 09:58:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Estarei enviado nesse e-mail: nutrined2021@gmail.com, uma planilha com os valores estimado de cada item, para a empresa fazer a proposta ajustada, tudo bem?			
07/07/2022 10:00:09	MENSAGEM	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E	
tudo bem! assim q reajustarmos vamos anexar no sistema e enviar por e-mail.			
07/07/2022 10:01:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Enviado!			
07/07/2022 10:03:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Solicito o envio, no prazo de 02 (duas) horas, a proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no anexo II do edital.			
07/07/2022 10:03:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Caso haja necessidade de prorrogação dos prazos estabelecidos, peço aos senhores que encaminhem as solicitações e justificativas através do e-mail licita.ico@outlook.com.			
07/07/2022 10:04:02	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, excepcionalmente, para a caixa postal eletrônica Caso haja necessidade de prorrogação dos prazos estabelecidos, peço aos senhores que encaminhem as solicitações e justificativas através do e-mail licita.ico@outlook.com, desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.			
07/07/2022 10:04:21	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: A sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por parte da empresa melhor classificada.			
07/07/2022 10:04:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Retomaremos a sessão no dia 07/07/2022 às 13:30hs, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior.			
07/07/2022 10:37:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 027: Oriente ao licitante, atualizar o valor de sua proposta no sistema.			
07/07/2022 10:49:06	MENSAGEM	NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E	
Ok			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

07/07/2022 10:55:11 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 027: É obrigatório que a proposta adequada tenha redução proporcional em todos os itens. Não será aceita redução apenas em determinados itens. A redução da proposta será proporcional para todos os itens.

07/07/2022 11:00:38 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 027: Como a gente já negociou, coloca os valores dos itens da planilha que enviei pelo e-mail.

07/07/2022 11:12:44 MENSAGEM NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E

Proposta enviada conforme solicitação

07/07/2022 11:28:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 027: Recebido esta tudo certo, só preciso agora que atualize o valores na plataforma.

07/07/2022 11:31:34 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 3.972.686,48

07/07/2022 11:32:27 MENSAGEM NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E

Valor atualizado na plataforma , conforme solicitação

07/07/2022 13:32:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Certo.

07/07/2022 13:39:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/07/2022 14:09:22 EM ADJUDICAÇÃO

07/07/2022 14:22:05 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 027: Estou com um problema na hora de finalizar a licitação, esta aparecendo esse texto: Não é possível adjudicar este lote pois os valores unitários do mesmo não estão inseridos no sistema pelo vencedor.

07/07/2022 14:22:29 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 027: Pode verificar isso, por favor?

07/07/2022 14:42:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Estou precisando que a empresa atualize os valores unitários, ou então não consigo fechar a licitação.

07/07/2022 15:37:59 MENSAGEM NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E

boa tarde! iremos atualizar

07/07/2022 15:51:40 MENSAGEM NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E

Sr Pregoeiro, por favor verificar o item 15 o mesmo esta dando erro no valor quando tentamos salvar

07/07/2022 15:54:22 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 027: Entra em contato com a BLL pra resolver esse problema.

07/07/2022 15:56:35 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 027: 41 3097-4600, numero da BLL.

07/07/2022 16:24:42 LANCE NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINÁRIO 3.927.905,91

07/07/2022 16:28:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

07/07/2022 16:32:03 MENSAGEM NUTRINED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E

Valores ajustado no sistema e nova proposta reformulada anexada no sistema

08/07/2022 08:30:08 ADJUDICADO

08/07/2022 08:58:58 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 027: Bom Dia, Enviei um documento no e-mail da empresa. por favor nos da um retorno.

08/07/2022 10:46:50 EM ADJUDICAÇÃO

08/07/2022 11:29:22 ADJUDICADO

LOTE 3 - FRACASSADO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
1	UND			
Descrição: PALLETS NOVOS DE PRIMEIRO USO NÃO REVERSÍVEL, DE DIMENSÕES EXTERNAS DE 1000 MM X 1200 MM X 150 MM, FACE DUPLA, QUATRO ENTRADAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE (EUCALIPTO), CAPACIDADE MÍNIMA DE 2.000KG (DOIS MIL QUILOS), MADEIRAS CLARAS.				
Quantidade:	150	Valor Unit.:	0,00	Valor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>DESCLASSIFICADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	013 26.889.181/0001-42	73.500,00	73.500,00	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

24/06/2022 08:59:35	<b>PUBLICADO</b>			
24/06/2022 12:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>			
07/07/2022 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>			
07/07/2022 09:17:42	<b>DISPUTA</b>			
07/07/2022 09:17:42	<b>LANCE</b>	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 013)		<b>73.500,00</b>
07/07/2022 09:18:09	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
Como os preços estão acima do estimado, convido o licitante para negociar os preços?				
07/07/2022 09:18:24	<b>MENSAGEM</b>	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 013)		
Qual o valor ?				
07/07/2022 09:18:37	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
Valor Estimado: R\$ 9.504,00				
07/07/2022 09:24:06	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
A interesse em negociar?				
07/07/2022 09:27:42	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA				
07/07/2022 09:27:42	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA		
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva				
07/07/2022 09:27:42	<b>HABILITAÇÃO</b>			
07/07/2022 09:37:59	<b>MENSAGEM</b>	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 013)		
Infelizmente não iremos conseguir chegar ao estimado				
07/07/2022 09:40:30	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 013: Correto, irei inabilitar a empresa, itens 10.5.2 e 10.5.3 do edital.				
07/07/2022 09:46:22	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO		
S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA inabilitado. Motivo: Logo após a fase de lances tentei negociar com a empresa o valor dos lotes 01 e 03, porém a empresa não conseguiu chegar ao valor estimado da licitação por isso estarei inabilitando a referida empresa. Deixou de atender os Itens 10.5.2 e 10.5.3 do edital.				
07/07/2022 10:02:35	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>			
07/07/2022 10:32:35	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>			
07/07/2022 14:20:25	<b>FRACASSADO</b>			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - CE  
ICÓ-CE

*Eder Lima Aureliano*

AUTORIDADE: ÉDER LIMA AURELIANO

*Petrus Barbosa de Lima*

PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA

*Jefferson Vinicius Sousa Bezerra*

MEMBRO DE APOIO JEFFERSON VINICIUS SOUSA BEZERRA

*Jannelly França Landim*

MEMBRO DE APOIO JANNELLY FRANÇA LANDIM